
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  11  del  26-02-2020 

 

 

Oggetto: REFERENDUM DEL 29 MARZO 2020 - Delimitazione, ripartizione ed 

assegnazione degli spazi destinati alle affissioni di propaganda da parte dei partiti o 

gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 12:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO A 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni; 
Visto il D.lgs. n. 118 del 23/6/2011, come modificato ed integrato dal D.lgs. 10/8/2014, n. 126; 
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici; 
Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica del 28 gennaio 2020, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, n. 23 del 29/01/2020, si è proceduto alla 
Indizione del referendum popolare confermativo della legge costituzionale, recante: «Modifiche agli 
articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari», approvata 
dal Parlamento; 
VISTA la Legge 25 maggio 1970, n. 352, Norme sui referendum previsti dalla Costituzione e sulla 
iniziativa legislativa del popolo, il cui art. 52 prescrive che Alla propaganda relativa allo svolgimento 
dei referendum […] si applicano le disposizioni contenute nelle leggi 4 aprile 1956, n. 212 e 24 aprile 
1975, n. 130; 
VISTI gli articoli 2, 3 e 4 della legge 4/4/1956, n. 212, Norme per la disciplina della propaganda 
elettorale e successive modificazioni, (in particolare le modificazioni apportate dall’art. 1, comma 400 
lett. h della Legge 27 dicembre 2013, n. 146); 
RITENUTO, pertanto, dover provvedere a stabilire e delimitare gli spazi per la propaganda elettorale 
diretta nel rispetto della normativa innanzi richiamata; 
VISTA altresì la Circolare Prefettizia n. 9/2020 del 14.02.2020; 
VISTA la precedente deliberazione n 10 del 26.02.2020 di individuazione e delimitazione degli spazi; 
VISTE le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi, depositate agli atti 
d’ufficio; 
VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha 
stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 
 
Con voto unanime, 

D E L I B E R A 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri 

due di altezza per metri uno di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in tre distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 
di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 
destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come dal prospetto che 
segue: 

N. d’ordine 
della 

sezione di 
spazio 

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO 
PROMOTORE 

RICHIEDENTE 

1 MOVIMENTO 5 STELLE STEFANO MEI 

2  UNIONE DI CENTRO ANTONIO SACCONE 

3 COMITATO PROMOTORE TOMMASO NANNINCINI 

Infine 

LA GIUNTA COMUNALE 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti. 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

 

 

Muccia, 26-02-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Antonella Michiorri) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 29-02-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-02-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

